
Analiza ligjore: 

Situata aktuale e funksionit: 

Lenda: *PËR PRANIMIN E PERSONAVE NË NEVOJË, NË INSTITUCIONIN SHTËPIA 
E TË MOSHUARVE �SEFER DERVISHI" KAVAJË 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Ligii 139, datë 17.12.2015 "Për vetëqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit 121/2016 "Për Shërbimet 
e Kujdesit Shoqëror në Republiken e Shqipërisë në Nenin 28 pika 3, VKMnr. 518 dt. 4.9.2018 *Për 
shërbimet e kujdesit shoqëror komunitar e rezidencial, kriteret, proçedurat për përfitimin e tyre dhe 
masën e shumës për shpenzime personale për përfituesit e shërbimit të organizuar" 

Drejtoriae Shërbimit Social 

Monitorimi dhe raportimi: 

REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

Sipas relacionit pëmbledhës të përgatitur nga Drejtoria e Sh�rbimit Social, kryetari i Bashkisë, i 
paraqet Këshillit Bashkiak dhe i propozon të vendosë: 

SEKRETARIATI 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

1. Pranimin në Institucionin Shtëpiae të Moshuarve "Sefer Dervishi" Kavajë të qytetares Hava Xhemalaj lindur në Kavajë më 22.02.1956 dhe banues në Lagjen Nr.2, Kavajë. 

Impakti social/grupet qe preken: 
Znj. Hava Xhemalaj 

Komisioni i Barazise Gjinore 

A eshte objekt konsultimi: 
Jo 

Drejtoria e Shërbimit Social raporton periodikisht në Këshillin Bashkiak Kavajë 

Datë 19.11.2025 



Komisioni i perhershem i Barazisë Gjinore u mblodhë më latë 19.11.2025 dhe shqyrtoi projekt vendimin �PER PRANIMIN E PERSONAVE NË NEVOJÉ, NË INSTITUCIONIN SHTEPIA E TË MOSHUARVE SEFER DERVISHI" KAVAJE të qytetares Hava Xhemalaj, relacionin dhe dokunmentat shoqerues te tij. 
Pas shqyTtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, Komisioni me shumicë votash, vendosi: 

Ti propozoje Keshillit bashkiak: 
a- Kalimin e projcktaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim b- Miratimin e projekt aktit 

C- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projcktaktit me ndryshimet si vijon: 

Anëtarët e Komisionit 

Suzana Arkaxhiu 

Valbona Mustafa 

Alburena Hylviu 
Orges Sinella 

Emiljano Bishdili 

Kryetar 

Nen/Kryetar 
Anetar 

Anetar 

Anetar 
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